
Strona 1 z 8 
 

 

 

 

P r o t o k ó ł   

 
z posiedzenia Komisji ds. Gospodarki Finansowej  
i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego  Rady Miasta 
Ostrów Mazowiecka 
 
z dnia 29 października  2020 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ostrów Mazowiecka  29 października 2020 r. 
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P r o t o k ó ł   
 
 
 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno 
– Gospodarczego  Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 29 
października 2020 roku pod przewodnictwem p. Ewy Orzechowskiej 
- Przewodniczącej Komisji. 
 
 
Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 
 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 29 października 2020 r.  swoją obecność odnotowało  
6 członków Komisji (lista obecności w załączeniu do protokołu). 
  

Proponowany  Porządek Obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad oraz zatwierdzenie protokołu  
z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XXI sesję Rady Miasta. 
3. Sprawy różne.  

 

AD. 1 

 Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska dokonała otwarcia posiedzenia 
Komisji ds. Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Rady Miasta 
Ostrów Mazowiecka w dniu 29 października 2020 r. Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu  
quorum Przewodnicząca  Komisji  przedstawiła proponowany porządek obrad, który został 
przyjęty: 

Jednogłośnie 6 głosami „za” 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 

 W związku ze stanem epidemii wywołanym wirusem SARS – CoV – 2, Komisja 
przeprowadzona zostanie zgodnie z reżimem sanitarnym zalecanym przez Ministra Zdrowia.  

 

AD. 2 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XXI sesję Rady Miasta. 
 
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych miasta Ostrów Mazowiecka w roku 
szkolnym 2019 – 2020 r. w działach właściwych dla Komisji Finansowej.  

 Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska odnosząc się do tematu przedłożonej 
informacji zwróciła uwagę, że była ona dostępna dla radnych na platformie e-sesja w 
związku z czym każdy z członków Komisji miał możliwość zapoznania się z przedstawioną 
informacją. Przewodnicząca  Komisji zaproponowała aby w związku z brakiem 
przedstawicieli władz miasta wszelkie pytania oraz wątpliwości sporządzić w formie 
pisemnej.  Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska poinformowała, że następnie 
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pytania te zostaną przekazane osobą właściwym merytorycznie do udzielenia odpowiedzi.  
Przewodnicząca  Komisji zapytała czy w związku z powyższym ktoś z członków Komisji ma 
jakieś pytania w zakresie dotyczącym przedstawionej informacji.  

 Radny p. Stanisław Dylewski zapytał jak na chwilę obecną szkolnictwo jest 
przygotowane do zdalnego nauczania. Radny poinformował, że z posiadanych przez niego 
informacji wynika, że w nauczaniu zdalnym występują problemy techniczne związane  
z logowaniem w wyniku, którego uczniowie tracą dzień lub dwa w nauce.  

 Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska poinformowała, że podczas Komisji 
Oświaty poruszany był wielokrotnie temat jak wygląda nauczanie zdalne w szkołach 
znajdujących się na terenie miasta.  

 Radny p. Waldemar Pałys odnosząc się do tematu nauczania zdalnego zwrócił 
uwagę, że wiąże się ono z wieloma trudnościami oraz problemami zarówno dla uczniów jak  
i nauczycieli. Radny wyraził zdanie, że nauczanie zdalne, które na chwilę obecną spotkało 
system oświaty jest nieszczęściem ponieważ nie jest to żadne nauczanie.  

 Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy środki finansowe, które miały być 
przeznaczone na godziny ponadwymiarowe w jakiś sposób obniżą koszty utrzymania szkoły 
oraz czy wrócą one do kasy miasta. Radny zwrócił uwagę, że przez długi czas trwania 
pandemii godzin ponadwymiarowych nie było. Radny wyraził zaskoczenie wobec braku 
godzin ponadwymiarowych w przypadku nauczania zdalnego. Radny poinformował, że 
zinformacji pozyskanych od nauczycieli wynika, że czas ich pracy wobec nauczania 
zdalnego jest znacznie dłuższy niż w przypadku normalnego systemu nauczania. Radny 
zapytał również czy istnieje możliwość aby powyższe środki finansowe wykorzystać w inny 
sposób np. jako premie dla nauczycieli. Radny następnie zapytał czy nauczyciele mając 
bezpośredni kontakt z nauczycielami od września mieli możliwość zaszczepienia się 
przeciwko grypie oraz wykonania wymazu.  

 Radna p. Renata Trojanowska zaproponowała postawienie wniosku do Burmistrza 
Miasta dotyczącego zakupienia szczepionek dla nauczycieli za środki finansowe 
zaoszczędzone na godzinach ponadwymiarowych.  

 Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do powyższej wypowiedzi radnej 
poinformował, że zgłasza on wniosek dotyczący zakupu szczepionek od grypy dla 
nauczycieli oraz pracowników opieki społecznej  mający bezpośredni kontakt z 
mieszkańcami.  

 Radny p. Paweł Pecura odnosząc się do tematu informacji oświatowej zapytał czy 
wszystkie szkoły z terenu miasta Ostrów Mazowiecka złożyły wnioski na „aktywną tablicę”  
a jeżeli tak to, które są to szkoły. Radny następnie nawiązał do tematu porównania liczby 
zatrudnionych nauczycieli do liczby uczniów w szkołach podstawowych Nr. 1 i Nr. 3. Radny 
zauważył, że w SP. Nr. 1 zatrudnionych jest 63 nauczycieli natomiast 723 uczniów a w SP. 
Nr.3 zatrudnionych nauczycieli jest 65 natomiast uczniów jest o 146 osób mniej. Radny 
zapytał z czego wynika powyższa różnica.  

 Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska odpowiedziała, że SP. Nr. 3 jest 
szkołą, która posiada oddziały integracyjne a w związku z tym zatrudnia również większą 
ilość nauczycieli wspomagających.   

  Radny p. Paweł Pecura poinformował, że porównując wyniki ostatnich egzaminów 
ósmoklasistów z przedmiotów matematyka i język angielski województwo mazowieckie 
wypada dość słabo. Radny zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji czym to jest 
spowodowane. Radny zapytał czy jest to spowodowane koronawirusem, nauką zdalną czy 
może jakimiś innymi przyczynami. Radny zwrócił się również z prośbą o wyjaśnienia jakie są 
plany naprawcze powyżej przytoczonego zjawiska. Radny następnie odnosząc się do kwestii 
materiałów na sesję Rady Miasta zasugerował aby na platformie e-sesja zamieszczane były 
skany dokumentów w formie PDF.  
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Komisja przyjęła informację o stanie realizacji zadań oświatowych miasta Ostrów 
Mazowiecka w roku szkolnym 2019 – 2020 r. w działach właściwych dla Komisji 
Finansowej. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Ostrów 

Mazowiecka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 

rok.  

 Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska odnosząc się do tematu 
przedłożonego projektu uchwały zwróciła uwagę, że w roku bieżącym suma przeznaczona 
na organizacje pozarządowe wynosi 190 tys. zł. natomiast w roku bieżącym suma ta 
wynosiła 175 tys. zł.  Przewodnicząca  Komisji zauważyła, że w związku z powyższym widać 
wzrost sumy przeznaczonej na organizacje pozarządowe.  

 Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy prowadzone były jakieś konsultacje przed 
przygotowaniem projektu uchwały w powyższym zakresie.  

 Radny p. Paweł Pecura odpowiedział, że tak jednocześnie informując, że 
przeprowadzenie konsultacji z organizacjami pozarządowymi przed przygotowaniem projektu 
uchwały jest wymogiem ustawowym.  

 Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska odnosząc się do powyższego pytania 
radnego odpowiedziała, że w przedłożonym projekcie uchwały znajduje się informacja, że 
takie konsultacje zostały przeprowadzone. W związku z brakiem dalszych pytań ws.  
Przewodnicząca  Komisji zaproponowała poddanie pod głosowanie celem zaopiniowania 
przedstawionego projektu uchwały.  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Ostrów 
Mazowiecka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami w art. 3 ust. 3 ustawy  
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 
rok.  

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 
się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie.  

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 
Miasta Ostrów Mazowiecka.  

 Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do tematu przedłożonego projektu uchwały 
zwrócił uwagę, że Młodzieżowa Rada Miasta funkcjonowała przy Urzędzie Miasta za 
kadencji Burmistrza Miasta p. Władysława Krzyżanowskiego. Radny poinformował, że 
wówczas działalność Młodzieżowej Rady Miasta była mocno upolityczniona. Radny wyraził 
opinię, że było to bardzo niewłaściwe działanie. W związku z powyższym radny zwrócił się  
z prośbą aby nowo powstała Młodzieżowa Rada Miasta nie była wykorzystywana do 
rozgrywek politycznych.  

 Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska odnosząc się do powyższej 
wypowiedzi radnego zwróciła uwagę, że w przedłożonym projekcie uchwały nie ma mowy  
o powoływaniu nowej Młodzieżowej Rady Miasta a jedynie o zmianie statutu w związku  
z wygaszeniem gimnazjów.  

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie miasta Ostrów Mazowiecka.  
 
Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  
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z terenu miasta Ostrów Mazowiecka i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

 
Projekt uchwały w sprawie określania terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 
 Radna p. Renata Trojanowska odnosząc się do tematu przedłożonego projektu 
uchwały w/s. Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Ostrów 
Mazowiecka zwróciła uwagę na zapis zawarty w rozdziale 2 § 2 punkt 3 mówiący o tym, że 
gospodarstwa domowe mogą zostać wyposażone nieodpłatnie w kolorowe worki do 
segregacji odpadów komunalnych. Radna zapytała co należy rozumieć przez zapis 
nieodpłatnie.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy miasto kontroluje podmioty gospodarcze  
w zakresie podpisania umów na odbiór odpadów komunalnych z ZGK Sp. z o.o. 

Radna p. Renata Trojanowska odnosząc się do powyższego pytania radnego 
odpowiedziała,  że podmioty gospodarcze muszą mieć podpisaną umowę na odbiór 
odpadów komunalnych i natomiast miasto sprawuje nad tym kontrolę.  

Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska wyjaśniła, że obowiązek podpisania 
umowy na odbiór odpadów komunalnych dotyczy wszystkich podmiotów gospodarczych 
prowadzących działalność gospodarczą na terenie miasta. Przewodnicząca  Komisji 
poinformowała, że przedsiębiorca może mieć natomiast podpisaną umowę na odbiór 
odpadów komunalnych z innym wykonawcą usługi niż ZGK Sp. z o.o. 

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę na problem związany z wywozem odpa-

dów komunalnych do lasu. Radny zauważył, że problem ten dotyka zarówno lasy prywatne 

jak i państwowe a podejmowanie działania zapobiegawcze nie przynoszę pożądanych efek-

tów. Radny w związku z powyższym zapytał czy  wszyscy mieszkańcy miasta podpisali 

umowy na wywóz odpadów komunalnych.  

Radna p. Renata Trojanowska odnosząc się do powyższego pytania radnego 
zwróciła uwagę, że mieszkańcy miasta płacą opłatę za odbiór odpadów komunalnych 
natomiast umowy podpisują podmioty prowadzące działalność gospodarczą.  

Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała czy ktoś z członków Komisji 
ma jeszcze jakieś pytania co do spraw zawiązanych z przedstawionymi projektami uchwał.  

Radna p. Renata Trojanowska nawiązała do tematu projektu uchwały w sprawie  

określania terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Radna zwróciła uwagę, na zapis zawarty w/w projekcie uchwały w następują-

cym brzmieniu: „Właściciele nieruchomości położonych na terenie miasta Ostrów Mazowiec-

ka zobowiązani są wnosić ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-

nymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nierucho-

mości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w terminie do 15 września z gó-

ry za dany rok, na rachunek bankowy Urzędu Miasta Ostrów Mazowiecka.”. Radna poinfor-

mował, że nie rozumie powyższego zapisu oraz dlaczego opłata pobierana jest z góry za 

dany rok. Radna w związku z powyższym zwróciła się pytaniem czy za 2020 rok należy ui-

ścić opłatę za domek letniskowy. Radna zwróciła się o wyjaśnienie zawartego w uchwale 

zapisu.  

 

Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do tematu dyskusji poinformował, że 

mieszkańcy miasta mają wątpliwości co należy rozumieć poprzez sformułowanie domek let-
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niskowy oraz czy opłata określona w projekcie uchwały obejmuje również domki znajdujące 

się na Rodzinnych Ogródkach Działkowych. Radny zwrócił się z prośbą o udzielenie  

odpowiedzi na zadane powyżej pytanie.  

 

Radny p. Paweł Pecura poinformował, że również chciałby zadać pytanie dotyczące 

definicji domku letniskowego. Radny w związku z powyższym zwrócił się  

z prośbą o wyjaśnienie jaka jest definicja domku letniskowego i budynku rekreacji  

indywidualnej.  

 

Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała czy ktoś z członków Komisji 

ma jeszcze jakieś pytania co do przedłożonych projektów uchwał. W związku z brakiem 

pytań Przewodnicząca  Komisji zaproponowała aby przejść do kolejnego puntu porządku 

obrad a mianowicie spraw różnych.  

AD. 3 

Sprawy różne  

Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała czy ktoś z członków Komisji 
ma jakieś pytania lub uwagi, które chciałby zgłosić w punkcie sprawy różne.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do tematu modernizacji ul. 3 Maja oraz ul. Gro-

ta Roweckiego. Radny zauważył, że prowadzony na chwilę obecną remont wykonywany jest 

w sposób prawidłowy. Radny następnie nawiązał do tematu murku znajdującego się przy ul. 

3 Maja na wysokości bloku 52. Radny poinformował, że na chwilę obecną w/w murek wyglą-

da bardzo źle w szczególności wobec remontowanego na chwilę obecną chodnika. Radny 

poinformował, że zgłaszał on powyższy problem telefonicznie do Urzędu Miasta jednak w 

odpowiedzi otrzymał informację, że należy on do TBS. Radny zwrócił uwagę, że  

w związku z powyższym skontaktował się z TBS informując jednocześnie, że w odpowiedzi 

otrzymał informację, że w/w murek należy do zasobów miasta. Radny w związku z powyż-

szym zaproponował aby dokonać rozbiórki murku lub ewentualnie poddać go remontowi. 

Radny w związku z powyższym zwrócił się z pytaniem jakie są plany dotyczące murku przy 

bloku 52 A usytuowanym na ul. 3 Maja. Radny następnie nawiązał do tematu ul. Kościuszki. 

Radny zwrócił się z pytaniem czy ul. Kościuszki została już oddana do użytkowania oraz  

całkowicie rozliczona. Radny poinformował, że jego powyższe pytanie związane jest  

z wieloma niedociągnięciami modernizowanej ul. Kościuszki. Radny następnie nawiązał do 

tematu braku oświetlenia przy Dębie Wolności. Radny następnie zwrócił się z prośbą  

o wyczyszczenie kloszy oświetlenia ulicznego. Radny następnie nawiązał do tematu chodni-

ka usytuowanego naprzeciwko kościoła pw. WNMP. Radny zapytał dlaczego w/w chodnik 

nie jest remontowany.  

 

Komisja ds. Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno - Gospodarczego na 

swoim posiedzeniu w dniu 29.10.2020 r. zajmowała się rozpatrzeniem i zaopiniowa-

niem materiałów na XXI sesję Rady Miasta. Komisja podczas obrad wypracowała na-

stępujące pytania oraz kwestię do wyjaśnienia: 

 

1. Proszę o udzielenie informacji czy środki finansowe z godzin ponadwymiaro-
wych wrócą do kasy miasta. 
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2. Proszę o udzielenie informacji czy nauczyciele mający kontakt z uczniami  zo-
stali zaszczepieni przeciwko grypie i mieli wykonany test na COVID-19 przed 
rozpoczęciem roku szkolnego. 
 

3. Proszę o udzielenie informacji czy szkoły z terenu miasta  złożyły wnioski do 
programu „Aktywna tablica”. Jeżeli tak to proszę o przedstawienie informacji, 
które to szkoły.  
 

 
4. Z czego wynika niewielka różnica zatrudnionych nauczycieli w SP Nr.1 i SP Nr. 

3 w stosunku do liczby uczniów w tych szkołach. W SP. Nr.1 zatrudnionych jest 
63 nauczycieli  przy 730 uczniach natomiast w SP. Nr. 3 zatrudnionych jest 65 
nauczycieli przy  590 uczniach.  
 

5. Proszę o wyjaśnienia jakie są plany naprawcze możliwości poprawy wyników 
egzaminów 8 – klas z języka angielskiego i matematyki. 
 

 
6. Proszę o wyjaśnienie zapisów zwartych w Roz. 2 § 2 punkt 1 i 3 Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Ostrów Mazowiecka. 
 

7. Proszę o udzielenie informacji czy wszyscy mieszkańcy miasta podpisali umo-
wy na wywóz odpadów komunalnych.  
 

 
8. Proszę i udzielenie informacji czy za 2020 rok należy uiścić opłatę za domek 

letniskowy. Zwracam się o wyjaśnienie zawartego w uchwale zapisu.  
 

9. Proszę o wyjaśnienie czy przepis ogrodów rekreacyjnych obejmuje również 
pracownicze ogrody działkowe. 
 

 
10. Proszę o wyjaśnienie jaka jest definicja domku letniskowego i budynku rekrea-

cji indywidualnej.  
 

11. Proszę o udzielenie informacji jakie są plany dotyczące murku przy bloku 52 A 
usytuowanym na ul. 3 Maja. 
 

 
12. Proszę o udzielenie informacji czy ul. Kościuszki została już oddana do użyt-

kowania oraz całkowicie rozliczona.  
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Więcej głosów nie było. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Ewa Orzechowska  

 

 

 

Sporządziła:  Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady.  

 


